ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е
04.10.2007                                                                                                       № 180
О  внесении   изменений   в  Порядок
оплаты  дружинникам   за участие   в
охране      общественного     порядка,
утверждённый      решением     Думы
Ханты-Мансийского      района      от
01.03.2006  № 463  «Об  организации
добровольных  народных дружин  по
охране   общественного    порядка   в
Ханты-Мансийском   районе»

В целях обеспечения выполнения прав и обязанностей членами добровольных народных дружин в Ханты – Мансийском районе, в соответствии с положением, утверждённым решением Думы Ханты – Мансийского района от 01.03.2006 № 463 «Об организации добровольных народных дружин по охране общественного порядка в Ханты – Мансийском районе»,
Дума Ханты – Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Порядок оплаты работы дружинников,  утвержденный решением Думы Ханты-Мансийского района от 01.03.2006 № 463 «Об организации добровольных народных дружин по охране общественного порядка в Ханты – Мансийском районе»:

1.1.  Пункт 3 Порядка оплаты работы дружинников изложить в следующей редакции:

«Ежедневный учёт выхода дружинников каждой дружины на охрану общественного порядка осуществляет командир дружины  в соответствующем табеле учёта рабочего времени, утверждаемом сотрудником ОВД по г.Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району (участковым уполномоченным милиции, инспектором отделения по делам несовершеннолетних, инспекторами отдельных служб ОВД по г.Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району) и согласованном с главой сельского поселения».

1.2. Пункт 7 Порядка оплаты работы дружинников изложить в следующей редакции:

«Выплата в месяц на одного дружинника не должна превышать двух тысяч рублей, при этом дружинник должен иметь не менее 4 выходов, или 16 часов в месяц для несения обязанностей по охране общественного порядка в свободное от основной работы время. Общая сумма выплат в месяц отдельной дружине не должна превышать 24 тысячи рублей. Районный коэффициент на выплату не начисляется».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава

Ханты – Мансийского района                                                   Ю.Т. Манчевский